
UCHWAŁA NR XVI/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z płatnego, niestrzeżonego 
parkingu położonego przy ul. Aleje Marcinkowskiego w Kępnie, zlokalizowanego poza pasem drogowym 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/97/2025 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 27 marca 2025 roku w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu korzystania z płatnego, niestrzeżonego parkingu położonego przy ul. Aleje 
Marcinkowskiego w Kępnie, zlokalizowanego poza pasem drogowym, wprowadza się następujące zmiany  
w regulaminie korzystania z płatnego, niestrzeżonego parkingu położonego przy ul. Aleje 
Marcinkowskiego w Kępnie, zlokalizowanego poza pasem drogowym: 

1) skreśla się § 10, 

2) § 11 otrzymuje kolejność jako § 10. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62559153-D5F0-44AF-96DA-E829C02E4C8F. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR XVI/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z płatnego, niestrzeżonego 
parkingu położonego przy ul. Aleje Marcinkowskiego w Kępnie, zlokalizowanego poza pasem 
drogowym. 

 
W związku z wszczęciem w dniu 16 kwietnia 2025 roku postepowania nadzorczego przez Wojewodę 
Wielkopolskiego, dotyczącego stwierdzenia nieważności uchwały  Rady Miejskiej 
w Kępnie Nr XV/97/2025 z dnia 27 marca 2025 roku, w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania 
z płatnego, niestrzeżonego parkingu położonego przy ul. Aleje Marcinkowskiego w Kępnie, zlokalizowanego 
poza pasem drogowym, w części dotyczącej zapisów 
§ 10 ust. 1-4, zachodzi konieczność dostosowania zapisów w/w aktu prawa miejscowego 
do obowiązujących przepisów prawa, tak aby stanowiła ona akt prawa miejscowego Gminy Kępno. 

Na podstawie analizy  art. 40 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym termin 
”zasady i tryb korzystani” zawiera w sobie kompetencję organu stanowiącego gminy do formułowania 
w stosunku do terenów i urządzeń użyteczności publicznej norm i zasad prawidłowego postępowania. Jednak 
rada gminy na podstawie tej regulacji nie jest uprawniona do wprowadzania do takiego aktu prawa 
miejscowego jakichkolwiek przepisów ustalających lub modyfikujących odpowiedzialność cywilną 

Mając powyższe na uwadze,  projekt uchwały uważa się za zasadny i prawidłowy. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

  

dr inż. Piotr Psikus 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62559153-D5F0-44AF-96DA-E829C02E4C8F. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR XVI/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


